—1—

证券代码：600391 证券简称：航发科技 编号：2025-036

中国航发航空科技股份有限公司

关于 2025 年第三季度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、

误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承

担个别及连带责任。

中国航发航空科技股份有限公司（以下简称公司）于2025年11

月21日（星期五）14:00-15:00 在上海证券交易所上证路演中心

（http://roadshow.sseinfo.com/）通过网络文字互动方式召开了

2025年第三季度业绩说明会，现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025 年 10 月 30 日，公司披露了《中国航发航空科技股份有限

公司关于召开 2025 年第三季度业绩说明会的公告》（公告编号：

2025-033），相关公告详见《上海证券报》、《中国证券报》、《证

券时报》、《证券日报》及上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）。

2025 年 11 月 21 日 14:00—15:00，公司召开了 2025 年第三季度

业绩说明会，董事长丛春义先生，董事、副总经理、董事会秘书熊奕

先生，董事、副总经理、总会计师郑玲女士，独立董事刘志新先生、

毛中根先生、吴宝海先生出席了本次业绩说明会。与投资者进行互动

交流和沟通，就投资者关注的问题进行了回复。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

本次业绩说明会投资者提出的主要问题及回复整理如下：

问题 1：请问公司本期整体业绩水平如何?

—2—

回答：您好！公司第三季度业绩情况，详见公司于 2025 年 10 月

30 日在上海证券交易所披露的《2025 年第三季度报告》。感谢您对

公司的关注。

问题 2：请问公司技术创新和产业升级方面有哪些举措？

回答：您好！2025 年，公司聚焦航空发动机核心零部件制造瓶

颈，围绕叶盘加工、增材制造、陶瓷基复材等关键领域建立 12 支攻

坚团队，持续提升技术水平。未来，公司将继续聚焦“材料-工艺-

装备”协同创新，为航空发动机国产化提供核心支撑，努力为股东创

造长期价值。感谢您对公司的关注。

问题 3：请问公司对未来的发展有何展望？有哪些具体的战略规

划？

回答：您好！公司加强顶层设计和战略规划，从全局上做好需求

对接、规划衔接、任务对接，加快塑造航空发动机及衍生产品“军民

燃”协调发展的产业格局。感谢您对公司的关注。

问题 4：请问贵司作为 C919 发动机零部件供应商，未来业绩将

多大程度收益于国产大飞机的交付放量？这是一个多大体量的市场，

贵司是否有过相应测算？

回答：您好！公司主要为商发供应相应的零部件。公司将积极与

客户协同，响应客户需求。感谢您对公司的关注。

三、其他事项

关于公司 2025年第三季度业绩说明会的详细情况请浏览上海证

券交易所上证路演中心（http://roadshow.sseinfo.com/）。公司相

关信息以《上海证券报》、《中国证券报》、《证券时报》、《证券

日报》及上海证券交易所网站（http://www.sse.com.cn）刊登的公

告为准，敬请广大投资者注意投资风险。

—3—

公司对长期以来关注和支持公司发展并积极提出建议的广大投

资者表示衷心的感谢！

特此公告。

中国航发航空科技股份有限公司

董事会

2025 年 11 月 25 日

	（http://roadshow.sseinfo.com/）通过网络文字互动方式召开了2025年第三